[image: image1.png]

администрация городского округа Верхний Тагил

Межведомственная комиссия по выбору земельных участков под объекты строительства для предоставления (отвода) земельных участков из государственных земель на территории городского округа Верхний Тагил
П Р О Т О К О Л   З А С Е Д А Н И Я № 9
от «13» октября 2014 г.                                                                  город Верхний Тагил

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Калинин С.Г.
	Глава городского округа Верхний Тагил, Председатель комиссии

	Беляева И.Л.
	Заместитель главы администрации городского округа Верхний Тагил  по социальным вопросам

	Копелева З.М.
	Начальник организационно-правового отдела

	Проказова В.Б.
	Начальник архитектурно-строительного отдела

	Кудрявцева О.П.
	Старший инспектор по экологическим вопросам администрации

	Кропотухина Н.А.

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	Фурсаева А.О.
	Ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации, секретарь комиссии

На заседании межведомственной комиссии рассматривались, учитывая заключения Архитектурно-строительного отдела, следующие вопросы и приняты следующие решения:
	№ п/п
	Наименование объекта, местоположение
	Застройщик
	Рекомендации комиссии Главе городского округа Верхний Тагил

	1
	Предоставление земельного участка в аренду для организации крестьянского (фермерского) хозяйства в районе п. Половинный                    г. Верхний Тагил
	Глава крестьянского (фермерского) хозяйства

Давыдов Сергей Николаевич
	Предоставление возможно.
Организовать предоставление запрашиваемого земельного участка в аренду, в соответствии с требованиями ст. 34 Земельного Кодекса Российской Федерации

	2
	Предоставление земельных участков в аренду на 49 лет для организации крестьянского (фермерского) хозяйства
	Глава крестьянского (фермерского) хозяйства «Верхнетагильское»
Нечаев Михаил Юрьевич
	Предоставление возможно.
Организовать предоставление запрашиваемых земельных участков в аренду, в соответствии с требованиями ст. 34 Земельного Кодекса Российской Федерации

	3
	Предоставление земельного участка в аренду на 49 лет для организации крестьянского (фермерского) хозяйства
	Глава крестьянского (фермерского) хозяйства

 Черкес Николая Николаевича
	Предоставление возможно.
Организовать предоставление запрашиваемого земельного участка в аренду, в соответствии с требованиями Водного кодекса Российской Федерации, ст. 34 Земельного Кодекса Российской Федерации

	4
	О предоставлении земельных участков в аренду с кадастровыми номерами

66:37: 0204001:830,
66:37: 0204001:829,

66:37: 0204001:820,

66:37: 0204001:818,

66:37: 0204001:815,

66:37: 0204001:814 под строительство энергоблока № 12 ПГУ – 420 МВт Верхнетагильской ГРЭС
	Филиал «Верхнетагильская ГРЭС»
ОАО «Интер РАО-Электрогенерация»
	Предоставление возможно. Организовать предоставление запрашиваемых земельных участков в аренду, в соответствии с требованиями ст. 30, 31 Земельного Кодекса Российской Федерации

	5
	Предоставление земельного участка в аренду на 11 месяцев для строительства объекта «Строительство ВЛ – 0,4 кВ», г. Верхний Тагил, территория «Детский дом школа для детей сирот» и предварительном согласовании места размещения объекта
	Государственное унитарное предприятие Свердловской области «ОБЛКОММУНЭНЕРГО»
	Предоставление возможно. Выдать акт.

	6
	Согласовать предоставление лесного участка для ФГБУ «Висимский государственный заповедник»
	Департамент лесного хозяйства Свердловской области
	Согласовать предоставление лесного участка

	7
	Предоставление в аренду на 3 года под объект торговли (торговый павильон) земельного участка, расположенного по адресу: обл. Свердловская,
г. Верхний Тагил,
ул. Маяковского, 19А
	Индивидуальный предприниматель Мамедов Фамиль Ибагулу оглы
	Предоставление возможно. Организовать предоставление запрашиваемого земельного участка в аренду, в соответствии со ст. 34 Земельного Кодекса Российской Федерации, договор с Нъематовым считать незаключенным

	8
	Предоставление в аренду на 3 года под эксплуатацию киоска по продаже печатной продукции земельного участка, расположенного по адресу: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Свободы, 29 в связи с окончанием срока договора
	Общество с ограниченной ответственностью «ИНФОРМ-ПЕЧАТЬ»
	Предоставление возможно. Организовать предоставление запрашиваемого земельного участка в аренду, в соответствии со ст. 34 Земельного Кодекса Российской Федерации

	9
	Рассмотреть возможность выбора земельного участка и предварительном согласовании места размещения подъездной автодороги от существующей автомобильной дороги г. Новоуральск-п. Белоречка
	Открытое акционерное общество «Уралаэрогеодезия»
	Предоставление возможно. Выдать акт.

	10
	Предоставление земельного участка в аренду на 11 месяцев для строительства газопровода среднего давления для блочной газовой кательной п. Половинный г. Верхний Тагил
	Архитектурно-строительный отдел администрации городского округа Верхний Тагил
	Предоставление возможно.

Выдать акт.

Подписи членов  комиссии:

	Глава городского округа Верхний Тагил, Председатель комиссии
	_____________________ С.Г. Калинин

	Зам. главы администрации по социальным вопросам
	_____________________ И.Л.Беляева

	Начальник организационно-правового отдела
	_____________________ З.М. Копелева

	Начальник архитектурно-строительного отдела
	_____________________ В.Б. Проказова

	Старший инспектор по экологическим вопросам администрации
	_____________________ О.П.Кудрявцева

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами, секретарь
	_____________________Н.А.Кропотухина

	Ведущий специалист ОУМИиЗР, секретарь комиссии
	_____________________ А.О. Фурсаева